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	3.   ลักษณะการประกอบธุรกิจ


3.1 การเปลี่ยนแปลงและพัฒนาการที่สำคัญ
เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2526 บริษัท เหมืองบ้านปู จำกัด ได้รับการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัท ด้วยทุนจดทะเบียน 25 ล้านบาท  โดยบุคคลในตระกูลว่องกุศลกิจและเอื้ออภิญญกุล มีวัตถุประสงค์เพื่อเข้าทำสัญญาเช่าช่วงการทำเหมืองถ่านหินที่เหมืองบ้านปู (BP-1) อำเภอลี้ จังหวัดลำพูน  จากกรมพัฒนาพลังงานทดแทนและอนุรักษ์พลังงาน 
เมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม 2532 บริษัทฯ ได้รับอนุมัติให้เข้าเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และเมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2536 ได้แปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัด โดยเปลี่ยนชื่อเป็น “บริษัท บ้านปู จำกัด (มหาชน)”
ต่อมาบริษัทฯ ได้ขยายการทำเหมืองถ่านหินเพิ่มเติมทั้งในประเทศไทยและในสาธารณรัฐอินโดนีเซีย เพื่อทำการผลิตและจำหน่ายถ่านหินทั้งในประเทศไทยและตลาดต่างประเทศ นอกจากธุรกิจผลิตและจำหน่ายถ่านหิน บริษัทฯ ได้ทำการขยายธุรกิจเข้าไปในการรับจ้างขุดขนดินและถ่านหินให้แก่การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (สัญญาได้สิ้นสุดลงเมื่อเดือนกันยายน 2544) การผลิตและจำหน่ายแร่อุตสาหกรรม การให้บริการท่าเรือ (ซึ่งต่อมา บริษัทฯ ได้จำหน่ายธุรกิจท่าเรือและธุรกิจแร่) และการลงทุนในธุรกิจผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าและไอน้ำ  
ปัจจุบันบริษัทฯ มีนโยบายที่ชัดเจนในการดำเนินธุรกิจหลักคือ ธุรกิจถ่านหิน ธุรกิจไฟฟ้า และธุรกิจพลังงานทดแทน  โดยมีการลงทุนในประเทศไทย ในสาธารณรัฐอินโดนีเซีย ในสาธารณรัฐประชาชนจีน  ในประเทศออสเตรเลีย ในประเทศสาธารณรัฐประชาชนลาว และในประเทศมองโกเลีย
สรุปการเปลี่ยนแปลงและพัฒนาการที่สำคัญในรอบปี ที่ผ่านมา รวมทั้งเหตุการณ์ปัจจุบัน
· เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2555 กลุ่มบริษัทจำหน่ายเงินลงทุนใน Hunnu Coal (Hong Kong) Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อย  และเมื่อวันที่ 3 เมษายน 2555 บริษัท Hunnu Holding Pty Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้จดทะเบียนเลิกกิจการและชำระบัญชี  ซึ่งผลของการเลิกกิจการและจำหน่ายเงินลงทุนของบริษัทย่อยดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อกลุ่มบริษัท
· เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2555 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้สกุลเงินบาทชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่ด้อยสิทธิและไม่มีหลักประกัน อายุ 7 ปี มูลค่า 3,000 ล้านบาท และอายุ 10 ปี มูลค่า 3,000 ล้านบาท  เป็นจำนวนเงินรวม 6,000 ล้านบาท โดยได้กำหนดอัตราดอกเบี้ยหุ้นกู้อายุ 7 ปี ที่ 4.73% ต่อปี และหุ้นกู้อายุ 10 ปี ที่ 4.94% ต่อปี  ได้เสนอขายให้แก่นักลงทุนสถาบัน และ/หรือ ผู้ลงทุนรายใหญ่
· เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2555 บริษัท ศิลามณี จำกัด และบริษัท ศิลามณีหินอ่อน จำกัด (บริษัทย่อย) จดทะเบียนเลิกกิจการกับกรมพัฒนาธุรกิจกระทรวงพาณิชย์ และเมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2555 บริษัทเหมืองบ้านสระ จำกัด (บริษัทย่อย) ทำการชำระบัญชีและปิดกิจการแล้วเสร็จ ซึ่งผลของการเลิกกิจการดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อกลุ่มบริษัท
· บริษัท ทริสเรทติง้ จำกัด ประกาศคงอันดับเครดิตองค์กรและหุ้นกู้ไม่มีประกันของบริษัท บ้านปู จำกัด (มหาชน) ที่ระดับ "AA-" โดยแนวโน้มยังคง "Stable" หรือ "คงที่" อันดับเครดิตดังกล่าวสะท้อนความเป็นผู้นำของบริษัทในอุตสาหกรรมถ่านหินในภูมิภาคเอเชีย ตลอดจนความหลากหลายของแหล่งถ่านหินและฐานลูกค้า รวมถึงรายได้เงินปันผลที่แน่นอนจากธุรกิจไฟฟ้าการจัดอันดับเครดิตยังคำนึงถึงฐานะการเงินที่มั่นคงของบริษัท ความสามารถของบริษัทในการปรับลดเงินลงทุนและลดต้นทุนในการดำเนินงานในภาวะที่อุตสาหกรรมถ่านหินชะลอตัว
· ในระหว่างปี 2555 กลุ่มบริษัทเพิ่มเงินลงทุนในบริษัท บ้านปู มินเนอรัล จำกัด และบริษัท บ้านปูพลังงานใหม่ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยจำนวน 3,160 ล้านบาท และจำนวน 50.50 ล้านบาท ตามลำดับ และบริษัท ราชสีมา กรีน เอ็นเนอร์ยี จำกัด ซึ่งเป็นกิจการร่วมค้าจำนวน 45 ล้านบาท
· เมื่อวันที่ 29 สิงหาคม 2555 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติเห็นชอบให้มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสมและผลการดำเนินงานงวด 6 เดือน  สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 271,747,855 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 9 บาท รวมเป็นเงิน 2,445,730,695 บาท  โดยจ่ายจากกำไรที่ได้ยกเว้นไม่ต้องนำมารวมคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล  ซึ่งผู้รับเงินปันผลจะไม่ได้รับเครดิตภาษี จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในวันที่ 26 กันยายน 2555
· เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2556 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ  18 บาท ซึ่งเป็นการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2555 งวด 1มกราคม 2555 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2555 (ซึ่งได้จ่ายเป็นเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วหุ้นละ 9 บาท เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2555)  ดังนั้นคงเหลือจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2555 ในงวดนี้อีกหุ้นละ 9 บาท  จึงเสนอให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมและผลการดำเนินงานงวดวันที่ 1 กรกฎาคม 2555 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 9 บาท โดยจ่ายจากกำไรที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำมารวมคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล ซึ่งผู้รับเงินปันผลจะไม่ได้รับเครดิตภาษี กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันศุกร์ที่ 26 เมษายน 2556
เมื่อวันที่ xx กุมภาพันธ์ 2556 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ  xx บาท ประกอบด้วยการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2555 ในอัตราหุ้นละ xx บาท  (ซึ่งได้จ่ายเป็นเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วหุ้นละ 9 บาท เมื่อวันที่ 26 กันยายน 2555)  ดังนั้นคงเหลือจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2555 ในงวดนี้อีกหุ้นละ x บาท  จึงเสนอให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมและผลการดำเนินงานงวดวันที่ 1 มกราคม 2555 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ x บาท โดยจ่ายจากกำไรที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำมารวมคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล ซึ่งผู้รับเงินปันผลจะไม่ได้รับเครดิตภาษี กำหนดจ่ายเงินปันผลในวัน__ เมษายน 2556
เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2554 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 21 บาท ประกอบด้วยการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2553 ในอัตราหุ้นละ 16 บาท (ซึ่งได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลไปแล้วหุ้นละ 8 บาท เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2553) นอกจากนี้  บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลพิเศษในอัตราหุ้นละ 5 บาท เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2554 ดังนั้นคงเหลือจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี 2553 ในงวดนี้อีกหุ้นละ 8 บาท จึงเสนอให้บริษัทฯ  จ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมและผลการดำเนินงานงวดวันที่ 1 กรกฎาคม 2553 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 8 บาท โดยจ่ายจากกำไรที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำมารวมคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคล ซึ่งผู้รับเงินปันผลจะไม่ได้รับเครดิตภาษี กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันศุกร์ที่ 29 เมษายน 2554
ภาพันธ์  2554  ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลจากผลประกอบการประจำปี 2553 งวดนี้อีกหุ้นละ X บาท จึงเสนอให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสมและผลการดำเนินงาน
 3.2
การประกอบธุรกิจ

ภาพรวมการประกอบธุรกิจของกลุ่มบริษัท
ปัจจุบันบริษัท บ้านปู จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อยและบริษัทร่วม ดำเนินธุรกิจหลักที่สำคัญ คือ ธุรกิจถ่านหิน (Coal Business) ธุรกิจไฟฟ้า (Power Business) และธุรกิจพลังงานทดแทน (New Energy Business) รายละเอียดดังนี้
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ธุรกิจถ่านหิน (Coal Business) ประกอบด้วยบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ดังนี้
1) บริษัท บ้านปู จำกัด (มหาชน) (BP)

2) บริษัท บ้านปู มินเนอรัล จำกัด (BMC)

3) บริษัท ศิลามณี จำกัด (SLM)

4) บริษัท ศิลามณีหินอ่อน จำกัด (SLMM)

5) บริษัท บ้านปู อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (BPI)

6) บริษัท เหมืองเชียงม่วน จำกัด (CMMC)

7) Banpu Singapore Pte.Ltd. (BPS)

8) Banpu Minerals (Singapore) Pte.Ltd. (BMS)

9) PT.Indo Tambangraya Megah Tbk (ITM)

10) PT.Indominco Mandiri (IMM)

11) PT.Kitadin (KTD)

12) PT.Trubaindo Coal Mining (TCM)

13) PT.Jorong Barutama Greston (JBG)

14) PT.Bharinto Ekatama

15) BP Overseas Development Co., Ltd.(BPOD)
16) Banpu Coal LLC
17) Banpu Coal Investment Co., Ltd.

18) Banpu Australia Co. Pty Ltd.
19) Banpu Australia Resources Pty. Ltd.

20) AFE Investments Pty Limited

21) Hebi Zhong Tai Mining Co.Ltd. (Hebi)

22) Asian American Coal Inc. (AACI)

23) AACI SAADEC (BVI) Holdings Limited

24) Shanxi Gaohe Energy Co., Ltd. (Gaohe)

25) Phu Fai Mining Company Limited

26) Centennial Coal Company Ltd

27) Centennial Inglenook Pty Ltd.
28) Centennial Coal Sales & Marketing Pty Ltd
29) Centennial Northern Coal Services Pty Ltd.
30) Centennial Airly Pty Ltd.
31) Berrima Coal Pty Ltd.
32) Centennial Angus Place Pty Ltd.
33) Centennial Coal Infrastructure Pty Ltd.
34) Centennial Fassifern Pty Ltd.
35) Centennial Northern Mining Services Pty Ltd.
36) Centennial Mandalong Pty Ltd.
37) Centennial Mannering Pty Ltd.
38) Centennial Munmorah Pty Ltd.
39) Centennial Myuna Pty Ltd.
40) Centennial Newstan Pty Ltd.
41) Centennial Springvale Holdings Pty Ltd.
42) Charbon Coal Pty Ltd.
43) Coalex Pty Ltd.
44) Hartley Valley Coal Company Pty Ltd.
45) Centennial Clarence Pty Ltd.
46) Ivahoe Coal Pty Ltd.
47) Powercoal Employee Entitlements Company Pty Ltd.
48) Preston Coal Pty Ltd.
49) Port Kembla Coal Terminal Ltd.

50) Powercoal Pty Ltd.
51) Elcom Collieries Pty Ltd.
52) Collieries Superannuation Pty Ltd.
53) Huntley Colliery Pty Ltd.
54) Powercoal Superannuation Pty Ltd.
55) Mandalong Pastoral Management Pty Ltd.
56) Centennial Springvale Pty Ltd.
57) Springvale Coal Pty Ltd.
58) Boulder Mining Pty Ltd
59) Springvale Coal Sales Pty Ltd.
60) Clarence Coal Investments Pty Ltd.
61) Clarence Colliery Pty Ltd.
62) Clarence Coal Pty Ltd.
63) Hunnu Coal Pty Ltd
64) Hunnu Investment Pty Ltd.
65) Hunnu Resources LLC

66) Munkh Sumber Uul LLC

67) Golden Gobi Mining LLC

68) Great East Minerals LLC

69) Bilegt Khairkhan Uul LLC

70) Hunnu Power LLC

71) Borganchan LLC

72) Zuchid Ord LLC

73) Munkhnoyon Suvraga LLC

74) Hunnu Altai LLC

75) Hunnu Gobi Altai LLC
76) Hunnu Altai Minerals LLC
ธุรกิจไฟฟ้า (Power Business) ประกอบด้วยบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ดังนี้
77) บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (BPP)

78) บริษัท บ้านปู โคล เพาเวอร์ จำกัด (BPCP)

79) Banpu Power International Ltd. (BPPI)

80) Banpu Power Investment Co., Ltd. (BIC)

81) Shijiazhuang Chengfeng Cogen Co., Ltd (Zhending)

82) Banpu Power Investment (China) Co., Ltd.

83) Zouping Peak Pte. Ltd.

84) Pan-Western Energy corporation (LLC)

85) Zouping Peak CHP Co.,Ltd. (Zouping)

86) Tangshan Banpu Heat and Power Co., Ltd. (Luannan)

87) บริษัท บีแอลซีพี เพาเวอร์ จำกัด (BLCP)

88) Hongsa Power Company Limited
ธุรกิจพลังงานทดแทน (New Energy Business) ประกอบด้วยบริษัทย่อยและบริษัทร่วม ดังนี้
89) บริษัท บ้านปูพลังงานใหม่ โฮลดิ้ง จำกัด
90) บริษัท ไบโอฟูเอลเดเวลอปเมนท์ โฮลดิ้ง จำกัด
91) บริษัท ประจวบพลังงานลม จำกัด
92) บริษัท เพชรเกษมพลังงานลม จำกัด
93) บริษัท มิตรภาพพลังงานลม จำกัด
94) บริษัท ราชสีมา กรีน เอเนอร์ยี จำกัด
· นโยบายการแบ่งการดำเนินงานของบริษัทในกลุ่ม
นโยบายการแบ่งการดำเนินงานในบริษัทที่ประกอบธุรกิจผลิตและจำหน่ายถ่านหิน โดยบริษัทฯ และบริษัทย่อยที่ตั้งอยู่ในประเทศไทยดำเนินการผลิตและจำหน่ายถ่านหินเฉพาะตลาดในประเทศไทย ส่วนบริษัทที่ตั้งอยู่ในต่างประเทศดำเนินการผลิตและจำหน่ายไปยังต่างประเทศ และบางส่วนส่งเข้ามาขายในประเทศไทยโดยผ่านบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อย โดยกำหนดราคาซื้อขายตามราคาตลาดที่ซื้อขายกับลูกค้าปกติทั่วไป
โครงสร้างกลุ่มบ้านปู
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555
 (ส่วนที่ถือหุ้นทางตรงและทางอ้อมเกินกว่าร้อยละ 10 ขึ้นไป)
[image: image1.wmf]99

.

99

%

100

.

00

%

100

.

00

%

50

.

00

%

99

.

99

%

99

.

99

%

Banpu Coal 

Investment Co. Ltd.

Banpu Minerals

(Singapore) 

Pte.

Ltd.

�????�

�

???????

�

�??�??

Chiang Muan Mining

Co.,Ltd.

100

.

00

%

Hebi

Zhong

Tai 

Mining 

Co.,Ltd

.

40

.

00

%

49

.

00

%

Tangshan Banpu

Heat and Power 

Co., Ltd

12

.

08

%

100

.

00

%

100

.

00

%

Zouping

Peak 

Pte.

Ltd

100

.

00

%

Banpu Power 

Investment (China)  

Co., Ltd

Shijiazhuang 

Chengfeng

Cogen

Co

., Ltd

Pan

-

Western Energy 

Corporation  LLC

Zouping Peak 

CHP Co., Ltd

70

.

00

%

100

.

00

%

87

.

92

%

Asian American

Coal Inc.

100

.

00

%

Shanxi Gaohe 

Energy Co., Ltd.

45

.

00

%

100

.

00

%

50

.

00

%

AACI SAADEC (BVI)

Holdings Limited

100

.

00

%

99

.

99

%

�????���o?��?�

??��????

�

�??�??

Banpu Power 

Investment Co., Ltd

0

.

20

%

99

.

80

%

100

.

00

%

Hongsa

Power 

Co., Ltd.

40

.

00

%

100

.

00

%

Banpu 

Australia Co. Pty Ltd

.

Phu

Fai Mining 

Co.,Ltd

.

37

.

50

%

1

.

00

%

99

.

99

%

99

.

99

%

99

.

99

%

99

.

00

%

PT.Indominco

Mandiri

PT.Kitadin

PT.Trubaindo

Coal Mining

PT.Bharinto

Ekatama

99

.

67

%

PT.Jorong

Barutama 

Greston

99

.

99

%

PT.Indo 

Tambangraya

Megah

Tbk

65

.

00

%

Centennial Coal 

Co., Ltd

100

.

00

%

99

.

99

%

99

.

99

%

99

.

99

%

99

.

99

%

?????????????�o?�??

33

30

.

00

%

100

.

00

%

Banpu Coal 

LLC

AFE Investments  

Pty Limited.

100

.

00

%

100

.

00

%

?????????????�o?�??

34

Hunnu

Coal 

Pty Ltd

Banpu Singapore

Pte

.

Ltd

.

Banpu Australia 

Resources Pty. Ltd.

100

.

00

%

�????���o?��?�

??�?�??r

?��??�?�?

�

�??�??

�????���o?��?�

�??�??�

�

???��

�

�????���???�??

????r�??r

�

??

????

?�

??��r

�

�??�??

���

�

�o?��????��?�???n

�

??????�?r

�????���o?��?�???????r��??�??

�????���o?��?�

???????r

�

??�?�??r

?��??�?�?

��

�??�??

���

�

?�

????

???????

??�??��r

�

??????�?r

���

�

�??�?�???��?�??

���

�

??�??�??

???��?�??

���

��

??�???????��?�??

���

�

�

??�????

�

�??�

�

???�

?�??r

??

�

�????���?

???

�???�

???????r��??�??

�????���o?��?�?�?�

???????r��??�??

�????��?????????�?n?���??�??

99

.

96

%



[image: image2.wmf]Centennial 

Coal Co. 

Ltd 

100

.

00

%

Centennial Inglenook Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial Coal Sales and 

Marketing Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  Northern Coal 

Services Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  

Airly

Pty Ltd

100

.

00

%

Berrima

Coal Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  Angus Place 

Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  Coal 

Infrastructure Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  

Fassifern

Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  Northern Mining 

Services Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  

Mandalong

Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  Mannering 

Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  Munmorah 

Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  

Myuna

Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  Springvale 

Holdings Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial  

Newstan

Pty Ltd

100

.

00

%

Charbon

Coal Pty Ltd

100

.

00

%

Coalex

Pty Ltd

100

.

00

%

Hartley Valley Coal 

Company Pty Ltd

100

.

00

%

Centennial Clarence Pty Ltd

100

.

00

%

Ivanhoe Coal Pty Ltd

100

.

00

%

Powercoal

Employee 

Entitlements Company Pty Ltd

100

.

00

%

Preston Coal Pty Ltd

Powercoal

Pty Ltd

100

.

00

%

Elcom

Collieries Pty Ltd

100

.

00

%

Mandalong

Pastoral 

Management Pty Ltd

100

.

00

%

Huntley Colliery Pty Ltd

100

.

00

%

Collieries       

Superannuation Pty Ltd

100

.

00

%

Powercoal

Superannuation Pty Ltd

Boulder Mining Pty Ltd

Springvale Coal Sales 

Pty Ltd

Springvale Coal Pty Ltd

Clarence Coal Investments 

Pty Ltd

Clarence Colliery Pty Ltd

Clarence Coal Pty Ltd

100

.

00

%

100

.

00

%

50

.

00

%

100

.

00

%

100

.

00

%

100

.

00

%

100

.

00

%

?o?�??��?�?�o?�??

�

32

Port  

Kembla

Coal Terminal 

Ltd.

16

.

66

%

Centennial Springvale 

Pty Ltd

100

.

00

%



[image: image3.wmf]Hunnu

Coal  Pty 

Ltd

Hunnu

Investments 

Pte

Ltd

100

.

00

%

100

.

00

%

Hunnu

Resources LLC

100

.

00

%

Munkh

Sumber

Uul

LLC

70

.

00

%

Great East Minerals LLC

100

.

00

%

Golden Gobi Mining LLC

80

.

00

%

Bilegt

Khairkhan

Uul

LLC

100

.

00

%

Hunnu

Power LLC

Borganchan

LLC

Hunnu

Gobi Altai LLC

Hunnu

Altai Minerals LLC

Hunnu

Altai LLC

100

.

00

%

80

.

00

%

100

.

00

%

100

.

00

%

70

.

00

%

Zuchid

Ord

LLC

90

.

00

%

Munkhnoyon

Suvraga

LLC

?o?�??��?�?�o?�??

�

32


หมายเหตุ:

· โครงสร้างการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อย – เป็นการถือหุ้นโดยนิติบุคคล ไม่มีกรรมการเข้าไปถือหุ้นที่มีนัยสำคัญ (รายละเอียดแสดงไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 10  เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม   และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า)
3.3 โครงสร้างรายได้  
· บริษัท บ้านปู จำกัด (มหาชน)     
หน่วย : ล้านบาท
	ผลิตภัณฑ์หรือบริการ
	ดำเนินการ
	%
	ปี 2555
	ปี 2554
	ปี 2553

	
	โดย
	การถือหุ้น
	รายได้
	%
	รายได้
	%
	รายได้
	%

	รายได้จากการขาย:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. ถ่านหินในประเทศ
	BP
	100
	36
	1.71
	7
	0.30
	-
	-

	2. ถ่านหินนำเข้า
	BP
	100
	1,868
	89.59
	2,346
	96.46
	597
	75.57

	3. รายได้อื่น
	BP
	100
	181
	8.70
	79
	3.24
	193
	24.43

	รวมรายได้จากการขาย
	
	
	2,085
	100.00
	2,432
	100.00
	790
	100.00

	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน
ในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย
	
	
	2,873
	
	1,939
	
	6,117
	

	รวมรายได้
	
	
	4,958
	
	4,371
	
	6,907
	


· บริษัท บ้านปู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หน่วย : ล้านบาท
	ผลิตภัณฑ์หรือบริการ
	ดำเนินการ
	% 
	ปี 2555
	ปี 2554
	ปี 2553

	
	โดย
	การถือหุ้น
	รายได้
	%
	รายได้
	%
	รายได้
	%

	รายได้จากการขาย – ในประเทศ:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. ถ่านหินในประเทศ
	BP
	100
	36
	0.03
	7
	0.01
	-
	-

	
	BMC
	99.99
	-
	-
	23
	0.02
	74
	0.11

	2. ถ่านหินนำเข้า
	BP
	100
	1,868
	1.59
	2,346
	2.08
	597
	0.91

	
	CMMC
	100
	2,525
	2.15
	526
	0.47
	-
	-

	
	BPI
	99.99
	1,248
	1.06
	1,571
	1.40
	793
	1.22

	
	IMM
	64.99
	-
	-
	-
	-
	1,033
	1.58

	
	TCM
	64.99
	-
	-
	264
	0.24
	451
	0.69

	
	JBG
	64.79
	-
	-
	12
	0.01
	108
	0.17

	
	Kitadin
	64.79
	-
	-
	108
	0.10
	27
	0.04

	3. รายได้อื่น
	
	
	559
	0.48
	163
	0.14
	520
	0.80

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	รวมรายได้จากการขาย - ในประเทศ
	
	
	6,235
	5.31
	5,020
	4.47
	3,603
	5.52

	รายได้จากการขาย – ต่างประเทศ:
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. ถ่านหินขายระหว่างประเทศ
	IMM
	64.99
	35,071
	29.89
	41,119
	36.57
	33,071
	50.66

	
	KTD
	64.99
	9,769
	8.33
	4,736
	4.21
	2,498
	3.83

	
	TCM
	64.99
	25,242
	21.51
	21,681
	19.29
	13,971
	21.40

	
	JBG
	64.79
	1,803
	1.54
	1,861
	1.66
	779
	1.19

	
	CEY
	100
	33,538
	28.58
	32,751
	29.14
	6,498
	9.95

	2. ไฟฟ้า
	BIC
	100
	5,679
	4.84
	5,236
	4.66
	4,865
	7.45

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	รวมรายได้จากการขาย – ต่างประเทศ
	
	
	111,102
	94.69
	107,384
	95.53
	61,682
	94.48

	รวมรายได้จากการขาย
	
	
	117,337
	100.00
	112,404
	100.00
	65,285
	100.00

	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน) จากเงินลงทุน
ในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย
	
	
	2,873
	
	1,939
	
	6,117
	

	รวมรายได้
	
	
	120,209
	
	114,343
	
	71,402
	


หมายเหตุ : 
1.
รายได้อื่น ประกอบด้วย
บริการอื่นๆ


2.
บริษัทฯ มิได้รับรู้รายได้จากธุรกิจไฟฟ้าในประเทศในส่วนของรายได้จากการขาย ที่มีสัดส่วนการถือหุ้นที่น้อยกว่าร้อยละ 50
ธุรกิจพลังงานทดแทน





ธุรกิจไฟฟ้า





ธุรกิจถ่านหิน
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